
DETERMINAZIONE
n. 565 del 29/12/2022

Oggetto: GESTIONE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PRESSO LA SCUOLA 
DELL'INFANZIA "G. RODARI" . PER L'A.S. 2022/2023 MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL 
MEPA DI CONSIP S.P.A. - CIG: 9520239DBE - PAGAMENTO CONTRIBUTO ANAC.

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI:

1) Il D. Lgs n. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”;

2) Il D. Lgs. n. 50/2016, come modificato dal D. Lgs.n. 56/2017 “Codice dei Contratti Pubblici”;

3) Il D. Lgs. n. 118/2011;

4) Il D. Lgs. n. 33/2013;

RICHIAMATE:

- D.C.C. n. 24 del 23/05/2022 – Approvazione del  Documento Unico di  Programmazione 
(DUP) per il triennio 2022-2024;

- D.C.C. n. 25 del 23/05/2022 – Approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2022-
2024 e relativi allegati;

- D.G.C.  n.  49 del  23/05/2022 – Approvazione Piano Esecutivo di  Gestione (PEG) per il 
periodo 2022-2024 – Assegnazione risorse.

RICHIAMATA la  propria  determinazione  n.  315  del  08/08/2022,  con  la  quale  si  procedeva 
all’affidamento del  servizio di  refezione scolastica presso la Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  di 
Vigarano Mainarda per l’a.s. 2022/2023 mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2 
lett.  A) della Legge di conversione n. 120/2020 e s.m.i.,  con procedura telematica attraverso il 
Mepa di Consip S.p.A., approvando altresì il “Foglio Patti e Condizioni”, contenente le condizioni e 
le clausole del contratto e procedendo all’assunzione dei necessari impegni di spesa per la durata 
dell’affidamento;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 328 del 24/08/2022 di aggiudicazione della gestione del 
Servizio  di  Refezione  Scolastica  presso  la  Scuola  dell’Infanzia  “Gianni  Rodari”  di  Vigarano 
Mainarda per l’a.s.  2022/2023, periodo settembre 2022 - giugno 2023 alla Ditta CAMST SOC. 
COOP.A.R.L. , Via Tosarelli 318, 40055 CASTENASO (BO), P.I. 00501611206l

Determ. n. 565 del 29/12/2022 pag. 1/2



DATO ATTO CHE:
 le  stazioni  appaltanti  e  gli  enti  aggiudicatori  di  cui  al  D.Lgs.  n.50/2016 sono tenuti  ad 

inserire nel sito informatico Sistema Informativo Monitoraggio Gare (SIMOG) dell’Autorità 
Nazionale Anticorruzione – A.N.A.C., prima dell’avvio delle relative procedure, i dati delle 
gare d’appalto di lavori, servizi e forniture;

 per le gare d’appalto d’importo pari o superiore ad € 40.000,00 è previsto, a carico delle 
stazioni  appaltanti,  il  versamento  di  un  contributo  a  favore  dell’A.N.A.C.  stabilito 
periodicamente da una Determinazione dell’Autorità medesima;

 il contributo da versare mediante bollettino MAV al termine di ogni quadrimestre, è quello 
corrispondente  alla  somma dei  contributi  dovuti  per  ciascuna gara  inserita  nel  sistema 
SIMOG, nel quadrimestre di riferimento;

VISTA la Deliberazione ANAC n. 830 del 21 dicembre 2021 che stabilisce, in Attuazione dell’art. 1,
commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2022, l’entità della contribuzione 
dovuta, commisurata all’importo a base di gara comunicato in sede di registrazione di ciascuna 
gara stessa;

RILEVATA la  necessità di  impegnare l’importo pari  a € 30,00 in  favore dell’Autorità  Nazionale 
Anticorruzione, con sede in Via Marco Minghetti n. 10, 000187 Roma e Codice Fiscale n.
97584460584, ai fini dei pagamenti dei contributi tramite MAV.

CONSIDERATO che, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause 
di incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con 
particolare  riferimento  al  codice  di  comportamento  e  alla  normativa  anticorruzione,  rispetto 
all’adozione del presente atto;

VERIFICATA la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell'azione  amministrativa  conseguente 
all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art. 147 bis del Tuel;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo:

1.  di  impegnare,  per  le  ragioni  indicate  in  premessa,  che qui  si  intendono integralmente 
richiamate,  ai  sensi  dell’articolo  183,  comma 1,  del  D.Lgs.  n  267/2000  e  del  principio 
contabile  applicato  all.  4/2  al  D.Lgs.  n.  118/2011,  la  somma  di  Euro  30,00  relativa  al 
pagamento  del  contributo  ANAC dovuto  dalla  Stazione  Appaltante  per  la  gara  relativa 
all’intervento denominato: Gestione del servizio di refezione scolastica presso la Scuola 
dell'Infanzia 'G. Rodari' per l'a.s. 2022/2023, che sarà effettuato con il versamento a favore 
dell’ANAC, CF.: 97584460584, indicando la causale “Numero di Gara: 8825382”, in conto 
del Capitolo 718 “Spese per il servizio delle mense scolastiche” Missione 4, Programma 6, 
Macroaggregato 10.30.21.4999”;

2. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2022.

Lì, 29/12/2022
Sottoscritta dal Responsabile di Settore

(MASTRANGELO SILVIA)
con firma digitale

Determ. n. 565 del 29/12/2022 pag. 2/2


